
GC-2021-00070 
 

 

  COMUNE DI 
    SAN FRANCESCO AL CAMPO 

     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
     www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   70 
07/07/2021 

 

=============================================================== 
OGGETTO: MODIFICHE AL REGOLAMENTO COMUNALE PASSI CARRABILI 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 4 DEL 
05/03/2007 AI SENSI DEL REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DEL 
CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO 
COMUNALE N. 11 DEL 30/04/2021.      
================================================================ 
 
L’anno duemilaventuno addì sette del mese di luglio alle ore 15:30 nella solita sala delle    
adunanze regolarmente convocata,  si  è  riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori: 
 
 

CORIASCO DIEGO Sindaco Sì 

FERRON DIEGO Vice Sindaco Sì 

CANDELO GIORGIO GIUSEPPE Assessore Sì 

MALARA MATTIA Assessore Sì 

SAVINO ALESSANDRA Assessore Sì 

                  

                  

                        Totale presenti  5 

                         Totale assenti 0 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PALAZZO Dott.ssa Mariateresa. 
 
Il Presidente, Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
ESEGUIBILITA’: immediatamente eseguibile 
 

 
 
 

http://www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it/


GC-2021-00070 
 
Il presidente mette in discussione il seguente punto all’ordine del giorno. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Su proposta del Vice Sindaco, FERRON Diego; 
 
Vista la proposta di deliberazione allegata alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale della stessa; 
 
Visto il D.Lgs. n.267/00; 
 
Visti i pareri espressi dai responsabili dei servizi ex art. 49 del DLgs 267/00 come segue: 
 
PARERE TECNICO dell’ufficio UFFICIO RAGIONERIA:    Favorevole 
 
PARERE CONTABILE :    Favorevole 
 
con votazione espressa in forma palese ed unanime  
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione n. 71 allegata alla presente per costituirne parte 
integrante e sostanziale ed avente ad oggetto: 
MODIFICHE AL REGOLAMENTO COMUNALE PASSI CARRABILI APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 4 DEL 05/03/2007 AI SENSI DEL 
REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE DI 
CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 11 DEL 30/04/2021.      
 
 
 
*************************************** 
 
Successivamente  
 
con votazione espressa in forma palese ed unanime 
 
dichiara la presente immediatamente eseguibile ex art. 134 DLgs 267/00 
 
 



GC-2021-00070 
 

 
PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE 
Giunta Comunale n. 71  del 2021 

 
Oggetto: 
MODIFICHE AL REGOLAMENTO COMUNALE PASSI CARRABILI APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 4 DEL 05/03/2007 AI SENSI DEL 
REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE DI 
CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 11 DEL 30/04/2021.      
 
Ufficio competente istruttoria UFFICIO RAGIONERIA 
 
Su proposta del sindaco / assessore sig. ___________ 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamato il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 integrato e modificato dal D.lgs. 10.8.2014 n. 126 che 
ha introdotto la nuova contabilità armonizzata; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 16/12/2020 di approvazione Nota di 
Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023, esecutiva ai 
sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 16/12/2020 di approvazione dello 
schema di bilancio di previsione 2021/2023 e Nota Integrativa con relativi allegati, esecutiva 
ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 13/01/2021 di approvazione del Piano 
esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2021/2023, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.27 del 17/03/2021 con la quale è stato 
approvato il PTPCT del Comune di San Francesco al Campo per il triennio 2021/2023; 
 
Visto il vigente codice di comportamento del Comune di San Francesco al Campo approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n.35 del 26/03/2014;  
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 05/03/2007 ad oggetto: 
“Approvazione del regolamento comunale dei passi carrabili.”; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 30.04.2021 ad oggetto 
“Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 
esposizione pubblicitaria”; 
 
Richiamata in merito la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 05/02/2020 ad oggetto: 
“Modifiche al regolamento comunale passi carrabili approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 5 del 05/03/2007” la quale disponeva la gratuità del cartello sino al 31 dicembre 
2020, poiché incentivante agli eventuali interessati di presentare formale domanda alla 
regolarizzazione dei passi carrabili esistenti, in modo da poter contestualmente concludere il 
censimento di quelli ancora in uso. 
 
Verificato in ogni caso che la normativa vigente prevede: “Il richiedente è tenuto a versare al 
Comune, all’atto della consegna del cartello, una somma di denaro a titolo di rimborso 
spese, comprendenti il costo del cartello segnaletico e le spese di istruttoria, definita con atto 
formale della Giunta Comunale; 
 



GC-2021-00070 
 
Resosi pertanto necessario quantificare tale rimborso che con il presente atto viene stabilito 
in Euro 50,00 omnicomprensivo. 
 
Tanto premesso,  
 
Attesa la propria competenza ex art. 48 (Giunta Comunale) del D.lgs. 267/00; 
 
Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica dall’ufficio e contabile ex art. 49 del D.lgs. 
267/00; 
 
Con votazione espressa in forma palese riportante il seguente risultato 
__________________ 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
DI MODIFICARE l’attuale formulazione del comma 2 dell’art. 7 del vigente Regolamento 
Comunale dei Passi Carrabili, approvati con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 
05/03/2007, mediante sostituzione con il seguente: “La somma di cui al comma precedente è 
fissata ad Euro 50,00.” 
 
Successivamente, stante l'urgenza di dare immediata attuazione alla presente deliberazione, 
con votazione espressa in forma palese avente il seguente esito 
________________________ 
 

PROPONE DI DELIBERARE  ALTRESI’ 
 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
 
 
 
 
 
 



GC-2021-00070 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
 CORIASCO DIEGO 

                                                                        
 

 
IL VICE SINDACO 

Firmato digitalmente 
 FERRON Diego 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

 PALAZZO Dott.ssa Mariateresa 

  

 
 

RICORSI 
Fatti salvi i diversi termini previsti per legge, contro il presente provvedimento è possibile 
presentare ricorso: 
Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 
Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 
_______________________________________________________________________ 
 
 

  
 


